*I Cor. iv, 11.* — Usque in hanc horam et esurimus, et sitimus, et nudi sumus, et colaphis cedi-mur, et instabiles sumus operantes manibus nostris.

*Ecclesi. xii, 9.* — In bonis viri, inimici ejus in tristitia; **583** in malis autem, etiam amicus dis-jungetur.

*Ecclesi. xviii, 25.* — Memento famis in tempore saturitatis; mendicitatis et egestatis in die divitiarum. A mane ad vesperam mutatur tempus.

**B** *Ecclesi. ix, 16.* — Noli æmulari gloriam peccatorum.

## Ex Epigram.

*Ut te fata volunt, sic fertor: sin minus, ipse*

*Mærorem quæres, fataque te rapient.*

*Theologi.* — Cum secunda uteris navigatione, tum tempestatis maxime debes meminisse.

Quis scire possit, an hic propter vitia puniatur, ille qua præstat virtutis laude efferatur; aut contra, hic propter improbitatem extollatur, ille propter virtutem probetur?

*Chrysost.* — Unum hoc certum teneare debemus; sic ut nobis utile est, cuncta Deum dispensare; nec modus quod id siat, curiosius inquirendus; vel si ille nos lateat, ægre ferendum atque dolendum. Nam neque fieri potest ut haec sciamus, nec vero scire ex nostris existit rationibus; tum quod mortales sumus, tum quod inani fastu ac insolentia facile extollimur.

*Nili.* — Quidquid ruinæ alicui acciderit, quidquid peccaverit, cavendum ne inde extollamur, autve ei qui supplantatos fuerit, unquam insultemus, vel si ille capitalis hostis noster extiterit.

Peccatorem luge secundis rebus utentem; quippe cui divinæ ultionis gladius intentetur.

Quid causæ est cur justi infirmi sint rerumque egestate premantur; injusti vero honores ac divitias consequantur? Nempe ut illi coronentur, hi vero æternis suppliciis crucientur.

**D** Cum tibi prospere cedunt omnia, tum mutationem time; ac rursus, si quando inexpectatis

vellem fecisset medicinam Gesnerus medicus. For-sitan videar fecisse, mutando ἐπ' ἀρετῇ, quod op-positum τῷ, διὰ κακίαν. Sic certe clara Gregorii sententia, ipsa expressa in Ecclesiaste, quod omnia omnibus eveniant; nec raro tristiora justis ac probis, quam malis et sceleratis, ne quis jam terrenæ felicitatis causa virtutem colet, quidquid olim carnales Judæi. Sic tenendum judicium, quidquid boni aut mali cuiquam evenerit: enjus memorem crebrius voluisse illust. Annalium Patrem; ma-gno onere hinc suos levaturum Annales, puriusque ex historici munere illos editurum.

calamitatibus densaque malorum procolla convolutas fueris ac obseptus, mitiora cogita ac meliora.

*Philonis.* — Lætari malis alienis, etsi aliquando æquum, at non humanum.

Qui secundis rebus modum ac disciplinam teneatis, iisdem afflictis, mœrensque ac dolens consolari non respuat.

Maximum enim calamitosis præsidium, vicissitudinis spes, quodque melior rerum status ob oculos versetur.

Inducta plaga viro prudenti disciplina **589** sit; nec raro calamitas ærumnaque rerum prospero statu præstat.

Maxima calamitas viro, qui rebus adversis utatur, quod nec suppetat qui consolari ac relicere possit.

Magnum afflictis rebus remedium, quam ex animo miserationem inferas; quodque vere condoleas magnam partem calamitatis levat.

*Evagrii.* — Homini non levi, quævis levis calamitas est.

*Plutarchi.* — Nec ægrum aureis pedibus lectus juvet, nec stolidum insignis prosperitas.

Ægris medicos, iis autem qui rebus afflictis sint, amicos adesse deceat.

In ebrietatibus, bacchantur plurimi; rebusque adversis ac malis appetiti, mente emoventur.

Infimo onus imponere, eique qui animo indisciplinato sit, ut res prospere cedant, facere, idem prorsus existit.

Splendidæ fortunæ, haud secus ac ventorum turbines, magna naufragia faciunt.

Ut qui coelo sereno navigant, in promptu habent quibus tempestatem levent: sic et sobrii catique homines rebus prosperis præpararunt, quæ adversis adjumenta exsistant.

Ægrotantis victus ratio, et insipientis prosperitas, res morosa est.

Haud abnuit fortuna a mali certaminum positoris indole, haud raro victorem coronantis, cuius nihil strenui operis est.

Fortuna sagittarii instar, quandoque quidem in nos jaculans, ut in scopum quemdam, metam attingit; quandoque vero in ea quæ nobis adjacent propiusque circumstant.

Quod rebus tristibus uteris, tege, ne gaudium iamicis feceris.

*Isocratis.* — Calamitatem nemini exprobraveris: communis enim fortuna, et incertum quid futurum sit.

Nihil rerum humanarum firmum putato. Sic enim nec in prosperis gaudio diffunderis, nec in adversis æquo justus tristis eris.

Etiam solers gubernator quandoque naufragium facit; nimirumque rebus adversis qui fultus virtute sit.

*Démocriti.* — Generum bonum assecutus, nactus

A των συμφορῶν κυκλούμενος, φαντάζου τὴ χρηστὰ καὶ κρείττονα.

*Φίλων.* — Χαίρειν ἐπὶ ταῖς ἀτέρων ἀτυχίαις, εἰ καὶ δίκαιον ποτε, ἀλλ' οὐκ ἀνθρώπινον.

Οὐ μή τὸ ἀλγεῖν ἀπαραμύθητον, εἰ μῆτε τὸ εὖ πράττειν ἀπαιδεγώγητον.

Μεγίστη γάρ ἐπικουρία τοῖς ἀτυχοῦσι, μεταβολῆς ἔλπις, καὶ τὸ κρείττον ἐν δραχμαῖς κείμενον.

Πληγὴ τοῖς εὖ φρονοῦσι παίδευμα γίνεται, καὶ κρείττων εὐημερίας πολλάκις κακοπάθεια.

Μεγίστη συμφορὴ ἀνθρώπῳ δυσπραγοῦντι, καὶ ἡ ἔρημία τοῦ ἀνακτησομένου.

Μέγα τῷ ἀτυχοῦντι φάρμακον ἔλεος ἀπὸ ψυχῆς εἰσφερόμενος· καὶ τὸ συναλγεῖν γνησίως, πολὺ τε κουφίζει τῆς συμφορᾶς.